LUÂN HỒI VÔ SINH

Nhân Tết Canh Dần năm 2010 sắp đến, tôi viết bài thơ này để tỏ lòng kính phục một vị
vua anh hùng lỗi lạc, đạo đức vẹn toàn, vua Quang Trung Nguyễn Huệ và những vị anh
hùng trung cang nghĩa đảm dưới trướng ngài, nhất là nữ tướng Bùi thị Xuân, coi cái chết
tựa lông hồng khiến hậu bối vô cùng ngưỡng mộ kính yêu, với